
 

När den första insatsstyrkan från stationen anländer, klockan 17.08,
ryker det kraftigt från vinden. Man konstaterar snabbt att branden i
detta skede är koncentrerad till vindsvåningen i uppgång X.
Livräddning av de boende förberedes, samtidigt som en evakuering
av hyresgästerna i samma trapphus inleddes. Rökdykarna som tog sig
upp genom uppgång X:s trapphus möttes redan på plan 4 av så
kraftig rökutveckling att andningsapparater blev nödvändiga. Via
stegbilen togs några hyresgäster ut från byggnaden, bl.a. en kvinna
från en balkong på översta våningen.

Att ta sig in på vinden från uppgång X:s trapphus blev ogörligt, här
var helt övertänt, och längre än till branddörren kom aldrig
rökdykarna i detta skede. Man beslöt ganska tidigt att låta vinden
brinna, detta för att undvika betydande vattenskador ner i
fastigheten. Branddörren mellan vindsutrymmena X och Y hade varit
stängd under branden vilket dock inte hindrade en brandspridning till
uppgång Y:s vind. Dock lyckades an hålla den förutbestämda
begränsningslinjen mellan vindarna Y och Z.

Tillsammans med bl.a. representant från fastighetsägaren går jag,
måndagen efter branden, genom delar av byggnaden. Han uttalar sin
beundran över räddningstjänsten ypperliga insats. -Tänk att ni kunde
rädda uppgång Z:s vind, och vilka små vattenskador som vållades
under släckningsarbetet, representanten var klart imponerad. Ett
omdöme som jag helt instämmer i. När man står på taket, det
förutvarande vindsgolvet, och ser förödelsen, de två helt avbrända
vindarna, förvånar man sig verkligen över de små sekundärskador
som drabbade fastigheten i övrigt.

Förvånansvärt lite prylar i de många vindsförråden till uppgång Z,
sannolikt var inte heller förråden på de två andra, nu helt utbrända,
vindarna speciellt belamrade. Jag drar mig till minnes en vindsbrand
på samma gata, den inträffade ett par år tidigare. Vindsförråden var
även där för det mesta tomma, eller också innehöll de bara rent
bråte. Det framkom då att hyresgästerna inte vågade använda
vindsförråden p.g.a. att vindsutrymmet var en tummelplats för
våldgästare. Den gången kunde det konstateras att branden var
anlagd.

Detta är den andra spektakulära branden i år på denna gata, den xx-
xx-xx antändes möbler vilka placerats i hisskorgen. Den anlagda
branden mynnade ut i en kraftig rökgasexplosion som orsakade stora
skador på fastigheten. Att ingen människa kom till skada vid detta
tillfälle var ett rent under, detta gällde både hyresgäster och
räddningspersonal.



Branddörren mellan vind Y och Z har fått en hel del stryk, men den
har stått pall. Frånsett rök- och sotskador är vindsutrymmena på
andra sidan helt intakta.


